Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié -Ba 45.206-903 CNPJ 13.894.878/0001-60 administracao@jequié.ba.gov.br
 (73) 3526-8000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 233/2023

Modalidade: Pregão eletrônico n.º 070/2023

Tipo: menor preço.

CONSIDERANDO que o fornecedor G4 COMERCIO DE GÁS - TORORÓ LTDA solicitou cancelamento
do preço registrado na ata de registro de preço n° 156/2023, na forma do art. 17, I, b, do Decreto
Municipal nº 12.370/2012, sob fundamento da impossibilidade econômica da manutenção de tais valores,
em razão das majorações na cadeia de abastecimento do GLP, o que causaria desequilíbrio em futuros
contratos, inviabilizando o preço registrado. Convoca-se os licitantes remanescentes, na ordem de
classificação do certame, na forma do item 11.4 do Edital, para, após feita a negociação e examinados os
seus documentos habilitatórios,  assinar a Ata de Registro de Preços.

CONVOCAMOS o licitante remanescente, a empresa JV COMERCIO VAREJISTA DE GAS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ: 23.013.800/0001-42, classificada nos ITENS: 02, para comparecimento e oficialização do aceite no prazo de
05 (cinco) dias contados a partir desta data. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro

classificado, inclusive quanto aos preços. Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Jequié, situado à Rua Ulisses coelho, S/N – Bairro Km 3 - Jequié/BA, das 08:00hs às 12h:00
Tel. 08008080118 Ramal 8040 - email: comprasadmjequie@gmail.com - Jequié-BA, 19 de janeiro de 2024.

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié -Ba 45.206-903 CNPJ 13.894.878/0001-60 administracao@jequié.ba.gov.br
 (73) 3526-8000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 387/2023

Modalidade: Pregão eletrônico n.º 107/2023

Tipo: menor preço.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (
SECOS,HORTIFRUTIGRANJEIROS,PROTEÍNAS,PÃES, LEITE E IOGURTE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DOS PROGRAMAS E UNIDADES DE ATENDIMENTO DESTA SECRETARIA (CRAS, CREAS, ABRIGO INFANTIL
MALVINA COSTA, CENTRO POP, CASA DE PASSAGEM E BOLSA FAMÍLIA) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

O município de Jequié-BA, através de sua Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, em virtude da negativa de licitante melhor classificado em assinar o termo, CONVOCA o licitante
remanescente, a empresa COMERCIAL J A M COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 00.722.283/0001-
85, classificada nos ITENS: 15, 24, 27 e 33, para comparecimento e oficialização do aceite no prazo de 05 (cinco)
dias contados a partir desta data. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado,

inclusive quanto aos preços. Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Jequié, situado à Rua Ulisses coelho, S/N – Bairro Km 3 - Jequié/BA, das 08:00hs às 12h:00 Tel.
08008080118 Ramal 8040 - email: comprasadmjequie@gmail.com - Jequié-BA, 17 de janeiro de 2024.

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié -Ba 45.206-903 CNPJ 13.894.878/0001-60 administracao@jequié.ba.gov.br
 (73) 3526-8000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 387/2023

Modalidade: Pregão eletrônico n.º 107/2023

Tipo: menor preço.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (
SECOS,HORTIFRUTIGRANJEIROS,PROTEÍNAS,PÃES, LEITE E IOGURTE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DOS PROGRAMAS E UNIDADES DE ATENDIMENTO DESTA SECRETARIA (CRAS, CREAS, ABRIGO INFANTIL
MALVINA COSTA, CENTRO POP, CASA DE PASSAGEM E BOLSA FAMÍLIA) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

O município de Jequié-BA, através de sua Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, em virtude da negativa de licitante melhor classificado em assinar o termo, CONVOCA o licitante
remanescente, a empresa VDA DISTRIBUIDORA ATACADISTA, inscrita no CNPJ: 07.747.168/0001-04, classificada
nos ITENS: 13, para comparecimento e oficialização do aceite no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir desta
data. A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços.

Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Rua
Ulisses coelho, S/N – Bairro Km 3 - Jequié/BA, das 08:00hs às 12h:00 Tel. 08008080118 Ramal 8040 -
email: comprasadmjequie@gmail.com - Jequié-BA, 17 de janeiro de 2024.

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié -Ba 45.206-903 CNPJ 13.894.878/0001-60 administracao@jequié.ba.gov.br
 (73) 3526-8000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 387/2023

Modalidade: Pregão eletrônico n.º 107/2023

Tipo: menor preço.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (
SECOS,HORTIFRUTIGRANJEIROS,PROTEÍNAS,PÃES, LEITE E IOGURTE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DOS PROGRAMAS E UNIDADES DE ATENDIMENTO DESTA SECRETARIA (CRAS, CREAS, ABRIGO INFANTIL
MALVINA COSTA, CENTRO POP, CASA DE PASSAGEM E BOLSA FAMÍLIA) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

O município de Jequié-BA, através de sua Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, em virtude da negativa de licitante melhor classificado em assinar o termo, CONVOCA o licitante
remanescente, a empresa BAHIA CESTAS LTDA, inscrita no CNPJ: 05.788.360/0001-13, classificada nos ITENS:
49, para comparecimento e oficialização do aceite no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir desta data. A
contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços.

Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Rua
Ulisses coelho, S/N – Bairro Km 3 - Jequié/BA, das 08:00hs às 12h:00 Tel. 08008080118 Ramal 8040 -
email: comprasadmjequie@gmail.com - Jequié-BA, 17 de janeiro de 2024.

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié -Ba 45.206-903 CNPJ 13.894.878/0001-60 administracao@jequié.ba.gov.br
 (73) 3526-8000

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO DE LICITANTE REMANESCENTE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 387/2023

Modalidade: Pregão eletrônico n.º 107/2023

Tipo: menor preço.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS (
SECOS,HORTIFRUTIGRANJEIROS,PROTEÍNAS,PÃES, LEITE E IOGURTE) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DOS PROGRAMAS E UNIDADES DE ATENDIMENTO DESTA SECRETARIA (CRAS, CREAS, ABRIGO INFANTIL
MALVINA COSTA, CENTRO POP, CASA DE PASSAGEM E BOLSA FAMÍLIA) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES.

O município de Jequié-BA, através de sua Pregoeira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, em virtude da negativa de licitante melhor classificado em assinar o termo, CONVOCA o licitante
remanescente, a empresa HORTIFRUTI DOMIZIO LTDA, inscrita no CNPJ: 11.313.326/0001-95, classificada nos
ITENS: 107, para comparecimento e oficialização do aceite no prazo de 05 (cinco) dias contados a partir desta data.
A contratação se dará nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços.

Informações: Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Rua
Ulisses coelho, S/N – Bairro Km 3 - Jequié/BA, das 08:00hs às 12h:00 Tel. 08008080118 Ramal 8040 -
email: comprasadmjequie@gmail.com - Jequié-BA, 17 de janeiro de 2024.

		2024-01-19T11:41:23-0300